ESTADO DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAIS
CNPJ: 09.589.367/0001-67 Fone: (86) 3288-1120
www.camarapalmeirals.pi.gov.br
camarapalmeiraispi@hotmail.com

PORTARIA NºOS /2025

Dispõe sobre a exoneração do Assessor
Parlamentar da Câmara Municipal de Palmeirais
Piauí.

O Presidente da Câmara Municipal de Palmeirais Piauí, vereador
Marcelo Augusto da Silva, no uso de suas atribuições previstas no art.43,
inciso XVI da LEI ORGANICA DO MUNICiPIO e o disposto na RESOLUÇÃO Nº
002/2001 de 29 de janeiro de 2001 .

RESOLVE

Exonerar o senhor Marcondes Cruz Teixeira Fi lho, RG nº 1.630.827 e
CPF nº 048.603.183-7 4 do cargo de Assessor Parlamentar da Câmara
Municipal de Palmeirais Piauí até ulterior deliberação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palmeirais , 01 de agosto de 2025.

V el Augusto da Silva
Presidente

Rua Venâncio Borges, 758, Centro, CEP : 64420-000 Palmei rais - PI Página 1 de 1